уоААр
муниципапьное бюджетное общеобразовательное учреждение

Аксайского района ГрушевскаrI средняя общеобразовательная школа
(МБОУ Грушевская СОШ)

прикАз

15 сентября2O2З J\гs 244-о

О назначении ответственного лица
за ведение официа_lrьного сайта школы

В соответствии с Законом <Об образовании в Российской Федерации),
Постановлением Правительства Российской федерации от 20.10.202| г.
J\b 1802 (Об утверждении Правил р€вмещения на официальном сайте
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" и обновления информации об образовательной организации, а
также о признании утратившими силу некоторых актов и отдельных
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации>>,
Приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки РФ
от 14.08.2020 г. J\Ъ 831 (Об утверждении Требований к структуре
официального сайта образовательной организации в информационно-
телекоммуникационной сети "интернет" и формаry представления
информации>), с лок€Lпьными актами МБОУ Грушевская СОШ, в целях
рulзвития информационно-коммуникационных связей, обмена информацией,
создания положительного имиджа МБОУ Грушевская СОШ, а также
обеспечения безопасного функционирования официального сайта МБОУ
Грушевская СОШ (далее

-
сайт школы)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом за ведение сайта

информатики Чайченкова Сергея Викторовича.
2. Вменить обязанность своевременного р€шмещения

школы )лителя

информации на
саЙте школы, ее обновление и удаление на rIителя информатики Чайченкова
Сергея Викторовича.

3. Ответственному за р€вмещение информации на
необходимо также:

- применять средства защиты информации, в

функционирование антивирусных программ на рабочих местах, с которых
осуществляется вход в административЕую часть сайта школы;

- ПроВоДиТЬ Мониторинг функционированиrI саЙта школы (контроль
доступа, несанкционированные изменения страниц сайта и т.п.).

сайте школы

том числе

4. Назначить ответственными за подготовку информации для сайта
школы:

- Тихонову Р.В., заместителя директора по УВР;
- Бандурину С.В., заместителя директора по ВР.
5. Ответственным за подготовку информации для сайта школы

представлять и обновлять обязательную информацию в течение срока,

установленного законодательством Российской Федерации, а не
обязательную информацию - в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня ее
создания, поJцлIенияили внесения в нее изменений.

б. Контроль исполнения настоящего прик€ва оставляю за собой.

ffiZ

+
т

,Щиректоir

С приказом ознакомлены:

О.В.Коротицкчrя

Р.В. Тихонова
С.В. Бандурина
С.В. Чайченков